ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - Nº 042/2025

PROCESSO Nº 5.933/2025
TERMO DE DISPENSA Nº 042/2025

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/202, bem como do Parecer
Jurídico datado de 09 de dezembro de 2025, RATIFICO E
AUTORIZO a dispensa de licitação para a contratação da
empresa A VANEILSON DO REGO CNPJ:
07.770.392./0001-17, cujo objeto CONSISTE na Aquisição de
fogos de artifício destinados às festividades e demais eventos
institucionais promovidos pela Prefeitura Municipal de Bom
Jesus/RN,no importe de R$11.000,00 (onze mil reais).

Atenciosamente,

Bom Jesus/RN, 15 de dezembro de 2025.

JOSÉ NILSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
Bom Jesus/RN

Publicado por:
Francisco Claudio Gomes de Souza

Código Identificador:D77876F2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/12/2025. Edição 3689
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/12/2025, 08:45 Prefeitura Municipal de Bom Jesus

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D77876F2/a98338b90e4930f8e94dc10236c91ae7a98338b90e4930f8e94dc10236c91ae7 1/1